

**Protokół Nr XXVIII/2017**  
**z sesji Rady Gminy SŁUPIA**  
**odbytej w dniu 3 lutego 2017 roku w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy**  
**w Słupi**

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Kuder otworzyła sesję o godz. 9<sup>30</sup> i po powitaniu wszystkich zebranych oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – *lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy	Robert Wielgopolan
Sekretarz Gminy	Marian Król
Skarbnik Gminy	Dorota Basiak
Dyrektor Szkoły Podstawowe w Pilczycy	Wiesława Arwaj
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wólce	Andrzej Rudziński
Dyrektor NSP w Mnie	Bożena Wróbel
Dyrektor NSP w Radwanowie	Anna Nowak
Prezes Stowarzyszenia „Razem dla Mnina”	Jolanta Rogowska

sołtysi, przewodniczący rad sołeckich, zgodnie z załączoną listą obecności.

**Ad. pkt 2**

W punkcie dotyczącym przyjęcia porządku obrad jako pierwszy głos zabrał Wójt i zgłosił następującą zmianę do porządku obrad:

- usunąć z porządku obrad pkt 3b „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy gminy Słupia (Konecka) na Gmina Słupia Konecka”

Rada Gminy w obecności 14 radnych jednomyślnie przyjęła tą zmianę do porządku obrad.

- dodać pkt 3a „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia obwodów szkolnych dla szkół podstawowych na terenie Gminy Słupia (Konecka)”

Rada gminy w obecności 14 radnych jednomyślnie przyjęła tą zmianę do porządku obrad.

Ostatecznie przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, powitanie obecnych i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
  - a) określenia obwodów szkolnych dla szkół podstawowych na terenie Gminy Słupia (Konecka)
  - b) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego
  - c) przyjęcia Gminnego Programu Wsparcia Rodziny na lata 2017-2019
  - d) rozpatrzenia skargi na Kierownika GOPS
4. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego za 2016 rok.
5. Przedstawienie informacji na temat planowanych przez Gminę inwestycjach oraz remontach dróg w 2017 roku.
6. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
9. Sprawy różne
10. Zamknięcie obrad XXVIII sesji Rady Gminy.

### **Ad. pkt 3**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała wnioski Dyrektora Niepublicznej Szkoły w Radwanowie i Dyrektora Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Mnie o przywrócenie obwodów szkolnych oraz przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia obwodów szkolnych dla szkół podstawowych na terenie Gminy Słupia (Konecka)(treść w załączeniu).

Radny M. Jandula pytał jakie są utrudnienia dla placówki NSP w przypadku braku określonego obwodu.

Dyrektor A. Nowak wyjaśniła, że rodzice często zastanawiają się, czy mogą oddać dzieci do Niepublicznej szkoły. Często jest tak, że skoro Niepubliczna szkoła nie ma określonego obwodu to dzieci idą do tej szkoły dla której mają określony obwód. Ponadto ustawa o systemie oświaty dopuszcza możliwość określenia obwodu dla Niepublicznych szkół podstawowych więc można z tej możliwości skorzystać.

Radny M. Jandula wyraził opinię, że obwód szkolny nie obliguje rodziców do której szkoły mają posłać dzieci. Jest to wyłącznie jego dobra wola i uchwała nic w tym temacie nie zmieni.

Radny J. Kaczmarek pytał co w przypadku gdy obwód zostanie określony dla innej szkoły niż ktoś chce puścić swoje dziecko?

Dyrektor A. Nowak wyjaśniła, że ma do tego prawo i może dziecko chodzić do innej szkoły niż określona w obwodzie. Przyznanie obwodów niepublicznym szkołom nie czyni z nich szkół publicznych.

Radny Z. Tkacz wyjaśnił, że dziecko może uczęszczać do innej szkoły ale gmina nie ma w obowiązku zapewnić temu dziecku dowozu.

Dyrektor A. Nowak wyjaśniła, że autobus szkolny i tak musi dowozić dzieci więc nie zdarzyło się tak aby kierowca odmówił zabrania dziecka w przypadku gdy i tak jedzie do danej miejscowości.



Radny J. Skrobisz wyjaśnił, że niepubliczne szkoły podstawowe na terenie Gminy Słupia bez określonych obwodów szkolnych są jak osoby bezdomne. Mimo, że szkoła istnieje i istnieć będzie błędem było odbieranie im obwodów w momencie ich przekształcania w szkoły niepubliczne. W przypadku gdy rodzic ze Mnina zechce oddać dziecko do szkoły w Wólce to dla tego jednego ucznia gmina będzie musiała zapewnić dowóz.

Przewodnicząca Rady Gminy wyraziła opinię, że rodzic decyduje o wyborze szkoły dla dziecka. A dowóz w tym przypadku raczej gminy nie zrukuje.

Radny M. Jandula nadmienił, że pozostawienie obwodów w takiej formie jak dotychczas zobliguje Wójta po likwidacji gimnazjum do zapewnienia dowozu dzieciom zwłaszcza tym ze skrajnych miejscowości, gdzie odległość od szkoły wynosi ponad 2 km. W przypadku określenia obwodu dla szkół niepublicznych odległości od szkoły będą niewielkie i wówczas dowóz ten nie będzie konieczny.

Radny J. Skrobisz nadmienił, że dowóz dzieci do szkół musi zapewnić organ prowadzący szkołę. W przypadku szkół publicznych jest to gmina natomiast w przypadku niepublicznych stowarzyszenie. Więc w tym wypadku koszty na dowóz dzieci dla gminy byłyby mniejsze.

Radny M. Wilk wyraził opinię, że obwody dla szkół niepublicznych zostały zabrane bezpodstawnie i należy ten problem naprawić.

Dyrektor W. Arwaj wyjaśniła, że szkoła powinna posiadać odpowiednie zaplecze do nauki. Przywracając obwody szkołom niepublicznym utrudni się sytuację rodzicom, bo nie każdy będzie miał możliwość dowieźć dziecko do szkoły. Ponadto zwróciła uwagę, że w projekcie uchwały miejscowość Olszówka jest wpisana do szkoły w Radwanowie a w poprzednich latach podlegała pod szkołę w Pilczycy.

Dyrektor A. Nowak wyraziła opinię, że szkoła w Radwanowie aby mogła funkcjonować przechodzi kontrole, ze straży, sanepidu. Brak sali gimnastycznej nie oznacza, że dzieci nie mogą osiągać sukcesów w sporcie. Jeśli nauczycielowi chce się pracować z młodzieżą brak Sali nie jest problemem.

Dyrektor W. Arwaj wyraziła opinię, że zaplecze Szkoły Podstawowej w Pilczycy nie może się równać ze szkołą w Radwanowie. Szkoła w Pilczycy posiada salę gimnastyczną, multimedialną salę językową, świetlicę, stołówkę. Zwróciła się do radnych z prośbą, aby pozostawić obwody szkolne bez zmian.

Radny J. Skrobisz wyjaśnił, że uchwalając nowe obwody szkolne w żaden sposób nie zabierzemy dzieci z innych szkół. Decyzja w dalszym ciągu będzie należeć do rodziców. Likwidując szkołę w Mninie i przekształcając ją na niepubliczną oraz zabierając jej obwód szkolny szkoła straciła co najmniej kilkunastu uczniów z terenu Gminy Łopuszno. Dzieci z miejscowości w okolicach Mnina a należących do gminy Łopuszno uczęszczały wcześniej do szkoły w Mninie.

Przewodnicząca Rady Gminy nadmieniła, że podobny temat przywrócenia obwodów szkolnych dla niepublicznych szkół pojawiła się na sesji w ubiegłym roku. Wówczas radca prawny przedstawił opinię, że nie można przywrócić obwodów szkołom niepublicznym. W chwili obecnej Kurator Oświaty przedstawił opinię, że szkoły niepubliczne działają na zasadach szkół publicznych, tylko nie obowiązuje ich Karta Nauczyciela. Na wniosek niepublicznych szkół Rada Gminy może określić obwód szkolny dla tych szkół.

Wójt wyjaśnił, że był w dniu wczorajszym w Kuratorium Oświaty w sprawie projektu sieci szkół. Z przedstawionej przez Kuratorium Oświaty opinii wynika, że skoro szkoły



niepubliczne są w sieci szkół, to muszą mieć określone obwody szkolne. Nadmieniał, że w chwili obecnej dzieci ze Mnina mają przydzielony obwód szkolny w Wólce a kilkoro dzieci uczęszcza do szkoły w Pilzycy i nikt nie robi z tego problemu. Tak zdecydowali rodzice tych dzieci. Autobusy jeżdżą po terenie całej gminy dowożąc dzieci do gimnazjum, więc dzieci mogą dojeżdżać do różnych szkół. Dopóki gimnazjum nie zostanie całkowicie wygaszone to nic nie ulega zmianie. Będą jeszcze takie miejscowości, dla których tak czy tak trzeba będzie dowóz dzieciom zapewnić. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół nie zamyka nam drogi do zmiany tej sieci w latach późniejszych. Na terenie naszej gminy bardzo potrzebne jest przedszkole dla dzieci od lat 3. Przywrócenie obwodów szkolnych nie zabiera rodzicom prawa do decydowania do której szkoły dziecko będzie uczęszczać.

Przewodnicząca Rady Gminy wracając do miejscowości Olszówka nadmieniła, że od 1999 roku była ona przypisana do szkoły w Radwanowie.

Sołtys wsi Olszówka Cz. Pijewski nadmienił, że w większości dzieci i tak uczęszczały do szkoły w Pilzycy. Poprosił o przypisanie Olszówki do szkoły w Pilzycy.

Przewodnicząca Rady Gminy wniosła poprawkę do projektu uchwały w sprawie określenia obwodów szkolnych dla szkół podstawowych na terenie Gminy Słupia (Konecka) – przypisanie miejscowości Olszówka do obwodu Szkoły Podstawowej w Pilzycy i poddała ją pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych 9 głosami „za” przy 5 „przeciw” przyjęła poprawkę do projektu uchwały.

Nikt z radnych nie wnosił więcej uwag do przedstawionego projektu uchwały wraz z poprawką, wobec czego Przewodnicząca Rady Gminy po jego odczytaniu poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych 6 głosami „za” i 8 głosami „przeciw” **odrzucała projekt uchwały w sprawie określenia obwodów szkolnych dla szkół podstawowych na terenie Gminy Słupia (Konecka).**

#### **Ad. pkt 3b**

Projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego przedstawił Sekretarz M. Król (*treść w załączeniu*). Nadmieniał, że w związku z odrzuceniem projektu uchwały w sprawie określenia obwodów szkolnych dla szkół podstawowych na terenie Gminy Słupia (Konecka) zmianie ulegną załączniki do przedstawionego projektu uchwały. Szkoły niepubliczne istniejące na terenie gminy nie będą miały określonego obwodu, natomiast szkoły publiczne będą miały obwód szkolny określony dotychczas.

Wójt wyjaśnił, że według opinii Kuratora Oświaty jeżeli przystępujemy do określenia sieci szkół na terenie gminy to w pierwsze kolejności należy ustanowić dla tych szkół obwody szkolne. Bez tych obwodów uchwała o sieci szkół jest nie do przyjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy nadmieniła, że według tej opinii Rada Gminy może określić obwody dla szkół niepublicznych, ale nie musi.



Radny M. Jandula wyraził opinię, że kolejny raz Rada Gminy została postawiona w sytuacji, w której musi przyjąć uchwałę w takiej a nie innej postaci. W tej chwili po odrzuceniu pierwszej uchwały należy dostosować ten projekt uchwały do aktualnej sytuacji.

Przewodnicząca Rady Gminy nadmieniła, że Kuratorium Oświaty po zapoznaniu się z uchwałą podjętą przez Radę Gminy wyda opinie negatywną lub pozytywną. W przypadku opinii negatywnej w następnej uchwale Rada Gminy będzie musiała się dostosować do tejże opinii. Opinia Kuratorium o projekcie uchwały jest w tym wypadku wiążąca i Rada Gminy musi się do niej dostosować.

Sekretarz M. Król wyjaśnił, że projekty uchwał przedstawione na dzisiejszej sesji będą obowiązywać od 1.09.2017 r. W obecnej sytuacji po odrzuceniu pierwszego projektu pozostaje albo nie procedować następnej uchwały bądź procedować projekt uchwały z obwodami dotychczas obowiązującymi dla szkół publicznych i bez obwodów dla szkół niepublicznych.

Radny M. Jandula wyjaśnił, że takie dyskusje powinny być przeprowadzane na posiedzeniu Komisji, na którym ten temat był poruszony ale dość ogólnie.

Sekretarz M. Król wyjaśnił, że w tym przypadku wszystko odbywa się w trybie przyspieszonym, gdyż projekt sieci szkół musi zostać uchwalony do 17 lutego.

Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że wszystkie uchwały są omawiane na posiedzeniu Komisji. 24 stycznia było spotkanie z Kuratorem Oświaty. Doszliśmy do porozumienia, że można przesłać projekt tej uchwały elektronicznie i oni się do niego ustosunkują. Wobec powyższego na posiedzeniu Komisji nie znana nam była wstępna opinia Kuratorium, gdyż taką otrzymaliśmy dopiero w dniu wczorajszym. Dzisiejsza uchwała podjęta przez Radę Gminy i tak będzie projektem sieci szkół. Dopiero po ostatecznej opinii Kuratorium Oświaty Rada Gminy podejmie kolejną uchwałę o takiej treści, jaką będzie chciało Kuratorium. W tym przypadku wszelkie dyskusje w dniu dzisiejszym nie mają sensu. I tak ostateczna decyzja należy do Kuratorium Oświaty. Skoro Rada zdecydowała o nieprzyjęciu obwodów szkolnych dla szkół niepublicznych w chwili obecnej procedujemy według wcześniej podjętej decyzji.

Radny J. Skrobisz wyjaśnił, że szkoda, że na posiedzeniu Komisji nie otrzymaliśmy informacji, że jedna uchwał będzie miał konsekwencje przy podejmowaniu drugiej.

Przewodnicząca rady Gminy poprosiła o ostateczne przedstawienie zmian w załącznikach do projektu sieci szkół w związku z odrzuceniem uchwały o obwodach szkolnych.

Sekretarz M. Król wyjaśnił, że w załączniku nr 1 do projektu sieci szkół w kolumnie „granice obwodu szkolnego” dla szkół niepublicznych będzie pusto. Podobnie sytuacja ma się w przypadku załącznika nr 3. Natomiast w pozycji dla szkół publicznych obwód szkolny będzie taki jak podjęty w roku 2012. W treści uchwały wykreśla się §3.

Przewodnicząca Rady Gminy nadmieniła, że pozostaje jeszcze do rozstrzygnięcia określenie szkoły podstawowej, do której włączone zostanie gimnazjum.

Sekretarz M. Król wyjaśnił, że §2 w którym znajduje się ten zapis wynika z ustawy o wygaszaniu gimnazjów. Obowiązkiem gminy jest przyporządkować klasy 2 i 3 gimnazjum w którejś szkole podstawowej. Nauka tych dzieci nadal będzie się odbywać w budynku gimnazjum.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o zgłaszanie propozycji szkół, do których ma być przypisane gimnazjum.

Radny Ociepka zaproponował Szkołę Podstawową w Pilczycy.



Radny J. Skrobisz zaproponował Szkołę Podstawową w Wólce

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie propozycję Szkoły Podstawowej w Pilczycy.

Rada Gminy w obecności 14 radnych 5 głosami „za” przy 6 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” odrzuciła Szkołę Podstawową w Pilczycy.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie propozycję Szkoły Podstawowej w Wolce.

Rada Gminy w obecności 14 radnych 7 głosami „za” przy 1 „przeciw” i 6 „wstrzymujących się” przypisała klasy 2 i 3 gimnazjum do Szkoły Podstawowej w Wólce.

Nikt z radnych nie wnosił więcej uwag do projektu uchwały wobec czego Przewodnicząca Rady Gminy po odczytaniu projektu poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych 11 głosami „za” przy 3 „wstrzymujących się” podjęła **uchwałę Nr XXVIII/188/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, treść której stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad. pkt 3c**

Kierownik GOPS R. Cuper przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wsparcia Rodziny na lata 2017-2019 (*treść w załączeniu*).

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały wobec czego Przewodnicząca Rady Gminy po jego odczytaniu poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych jednomyślnie podjęła **uchwałę Nr XXVIII/189/2017 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wsparcia Rodziny na lata 2017-2019, treść której stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad. pkt 3d**

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Kaczmarek przedstawił protokół z posiedzenia komisji z dnia 17 stycznia 2017 roku, na którym omawiana była skarga na działalność Kierownika GOPS. Komisja Rewizyjna jednomyślnie 4 głosami „za” uznała skargę za częściowo zasadną.

Przewodnicząca Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupi i poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych 9 głosami „za” przy 4 „przeciw” i jednej osobie nie głosującej podjęła **uchwałę Nr XXVIII/190/2017 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupi, treść której stanowi załącznik do protokołu.**

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła przerwę w obradach trwającą w godz. 11.20 – 11.40. Po przerwie obrady wznowiono. Stan radnych uprawnionych do głosowania po przerwie 13 osób.

#### **Ad. pkt 4**

A.Kołodziejczyk przedstawiła sprawozdania z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego za 2016 rok, *treść stanowi załącznik do protokołu.*

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionej informacji.

#### **Ad. pkt 5**

Informację na temat planowanych przez Gminę inwestycjach oraz remontach dróg w 2017 roku przedstawił Wójt. Poinformował zebranych, że w 2017 roku zostaną zrealizowane następujące inwestycje:

1. Remont drogi powiatowej Łopuszno-Przedbórz od strony Przedborza z dofinansowania PROW. Wkład Gminy wynosi ponad 300 tys. zł
2. Remont drogi powiatowej Łopuszno-Przedbórz od strony Łopuszno z dofinansowaniem z projekt Przebudowy Powiatowej i Gminnej Infrastruktury Drogowej. W chwili obecnej inwestycja ta jest na liście rezerwowej. W przypadku oszczędności w projekcie może zostać w tym roku zrealizowana
3. Remont dróg gminnych na 3 odcinkach Słupia-Radwanów, Wólka Konradów-Słupia i Paski-Pilczyca. Jest to projekt który uzyskał dofinansowanie 50% z Urzędu Wojewódzkiego. Przetarg na te drogi ma zostać rozstrzygnięty do końca marca.. W przypadku oszczędności po rozstrzygniętych przetargach ma szansę zostać zrealizowany drugi wniosek, który znajduje się na liście rezerwowej na drogi Radwanów-Słomiana, Mnin Szwedzy, Ruda Pilczycka Malik.
4. Remont dróg dojazdowych do pól.
5. W przypadku oszczędności po przetargach będzie szansa na kolejne remonty dróg gminnych.
6. Został złożony wniosek na budowę oczyszczalni ścieków na kwotę ponad 3 mln zł.
7. Został złożony wniosek na termomodernizację Szkoły Podstawowej w Pilczycy i budynku Urzędu Gminy w Słupi.
8. Realizacja funduszy sołeckich na 2017 r. np. remonty świetlic, place zabaw, oświetlenie drogowe.
9. Budowa wodociągu w miejscowości Słupia. Inwestycja została przeniesiona z roku ubiegłego.
10. Remont drogi w Mnie na ul Ogrodowej, na którą zostało przyznane dofinansowanie w roku ubiegłym.
11. Realizacja wspólnie z gminami należącymi do Staropolskiego Związku Miast i Gmin wniosku o dofinansowanie zakupu i montażu ogniw fotowoltaicznych. W chwili obecnej wpłynęło ponad 140 ankiet od zainteresowanych mieszkańców gminy.



Poinformował zabranych że całkowita kwota na remont dróg gminnych wynosi ponad 1,5 mln zł (drugie 1,5 mln to dofinansowanie ze środków UE), a dróg powiatowych ponad 600 tys. zł. Radny M. Jandula poprosił o uwzględnienie w rozmowach z powiatem remontu drogi w Czerwonej Woli.

Radny M. Wilk zgłosił do remontu odcinek drogi Radwanów-Biały Ług.

Radny J. Kaczmarek wnosił o remont drogi w miejscowości Mnin Błagodać.

Radny J. Skrobisz wnosił o remont drogi przy udziale powiatu w miejscowości Mnin, ul. Długi Kąt.

#### **Ad. pkt 6**

Następnie Wójt przedstawił informację o pracy między sesjami. Nadmienił, że ostatnia sesja miała miejsce tydzień temu. W omawianym okresie trwały prace nad wnioskami o termomodernizację i budowę oczyszczalni ścieków.

#### **Ad. pkt 7**

W punkcie dotyczącym interpelacji i zapytań radnych jako pierwszy głos zabrał:

Radny Z. Tkacz pytał czy nie można w ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji wyremontować piwnic Ośrodka Zdrowia w Słupi.

Radny E. Czeka zwrócił uwagę, że na drodze Słupia Bukowie trwa wywózka drzew z lasów państwowych. Drzewo jest składowane na poboczu co może przyczynić się do zniszczenia drogi.

#### **Ad. pkt 8**

Wójt wyjaśnił, że w chwili obecnej nie ma naboru wniosków, a tym bardziej zakresu inwestycji jakie można wykonać. Ponadto nadmienił, że od marca zostaną zatrudnieni pracownicy interwencyjni i postaramy się zrealizować ten remont w ramach własnych środków i pracowników. Odnośnie drogi Słupia Bukowie nadmienił, że Zarząd Dróg Powiatowych powinien wystąpić do Nadleśnictw, aby składowisko ściętego drzewa nie umieszczać w pasie drogowym. Gmina złoży taki wniosek o Zarządu Dróg. Z prośbą o interwencję.

#### **Ad. pkt 9**

W sprawach różnych głos zabrali:

Przewodniczący Rady Soł. W. Odziemek wnosił aby zgłosić do usunięcia stare, drewniane słupy telefoniczne, które stoją w polach.

Wójt przyjął zgłoszenie do realizacji.



Po wyczerpaniu wszystkich punktów przewidzianych w porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady XXVIII sesji Rady Gminy o godzinie 12<sup>25</sup>.

Protokolant

*Chyb*  
Anna Chyb

Przewodniczył

**PRZEWODNICZĄCA**  
**RADY GMINY**  
*Kryszyna Kuder*  
**magr Kryszyna Kuder**

Protokół zawiera 9 stron.